
 
AD M STSKÉ ÁSTI BRNO-SEVER, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 

ODBOR ORGANIZA NÍ, PRÁVNÍ ODD LENÍ 
 
 
 
NAŠE J.: MCBSev/051339/21/OO/Par  
SPIS. ZN.: OO-MCBSev/050152/21 
VY IZUJE: JUDr. Daniela Morávková                                                       
 
TEL.: 545 542 297  
FAX: 545 542 276   
E-MAIL: moravkova.daniela@sever.brno.cz 
DATUM: 28.12.2021 
 
 
Vážený pane, 
 
dne 16.12.2021 byla prost ednictvím datové schránky doru ena statutárnímu m stu Brnu, m stské ásti 
Brno-sever (dále jen „povinný subjekt“) Vaše žádost o poskytnutí informací podaná ve smyslu zákona . 
106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o 
svobodném p ístupu k informacím“), evidovaná pod .j.: MCBSev/050152/21. 
 
Ve své žádosti žádáte poskytnutí následující informace:  
„(0) informaci, zda ú ad m stské ásti i pov ené orgány informovaly i budou informovat své 
dlužníky o možnosti uplatn ní tzv. “Milostivého léta”, pokud ano, jakou formou a v jakém 
rozsahu, p ípadn  z jakého d vodu nikoliv. 
(1) informaci o po tu exekucí fyzických osob, ve kterých figuruje m stská ást jako oprávn ná (je 

itelem); 
(2) informaci o celkové výši dluhu v exekucích z (1); 
(3) informaci o tom, jaká ást dluhu z (2) je tvo ena jistinou (tedy p vodní dlužnou ástkou); 
(4) pro každou p ísp vkovou organizaci, jejichž z izovatelem je m stská ást informace o: 
(a) po tu exekucí fyzických osob, ve kterých daná organizace figuruje jako oprávn ná (je 

itelem); 
(b) celkové výši dluhu v exekucích z (a); 
(c) tom, jaká ást dluhu z (b) je tvo ena jistinou (tedy p vodní dlužnou ástkou). 
Dále žádám o informace o tom, kolik exekucí z bodu (1) spadá výší nesplacené ásti jistiny (p vodního 
dluhu) do následujících interval : 
• do 999,99 K ; 
• od 1 000 do 4 999,99 K ; 
• od 5 000 do 9 999,99 K ; 
• od 10 000 do 49 999,99 K ; 
• od 50 000 do 99 999,99 K ; 
• od 100 000 K . 
O stejné informace žádám i u exekucí z bodu (4a), tj. pro každou p ísp vkovou organizaci o rozd lení 
exekucí, ve kterých figuruje jako oprávn ná, do výše ur ených interval  podle výše nesplacené ásti 
jistiny. 
Nakonec žádám o výpis všech exekucí fyzických osob s anonymizovanými osobními údaji povinných 
osob (dlužník ), ve kterých figurují m stská ást, nebo p ísp vkové organizace, jejichž z izovatelem je 

stská ást, obsahující pro každou takovou exekuci zejména: 
• datum jejího vzniku; 
• výši jistiny (p vodní dlužné ástky); 
• výši nesplacené ásti jistiny, 
• celkovou dlužnou ástku k dnešnímu dni (tedy nesplacenou ást jistiny, sankce, úroky z prodlení 

 



 
a další náklady); 
• identifikaci oprávn ného subjektu, tj, informaci o tom, která konkrétní právnická osoba (m stská 
ást nebo p ísp vková organizace) je v exekuci oprávn ná; 

• identifikaci exekutora, který exekuci vymáhá; 
• stru né okolnosti vzniku dluhu (nap . dluh na nájemném v obecním byt , dluh na poplatku ze 
ps ,…). 
Výpis žádám poskytnout ve strojov itelné podob  (tedy nap íklad v tabulce ve formátu n kterého z 
rozší ených tabulkových procesor ).“ 
 
Povinný subjekt poskytuje tyto informace: 
Ad 0) O možnosti uplatn ní tzv. „Milostivého léta“ informoval povinný subjekt na webových stránkách 

stské ásti Brno-sever. Odkazujeme na zve ejn nou informaci: 
http://www.sever.brno.cz/novinky/60-oznameni/15244-dluzite-verejnopravni-instituci-vyuzijte-milostive-
leto-a-zbavte-se-uroku-a-penale.html 
Ad 1) po et exekucí fyzických osob je 854. 
 
K ostatním požadovaným informacím povinný subjekt sd luje: 
Ad 4) žádosti a ostatní požadované informace o exekucích p ísp vkových organizací, jejichž z izovatelem je 
statutární m sto Brno, m stská ást Brno-sever, povinný subjekt v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona . 
106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis , odložil, 
Ad 2) a Ad 3) žádosti a ostatní požadované informace o exekucích povinného subjektu, jsou spojené 
s mimo ádn  rozsáhlým vyhledáváním informací, a za poskytnutí t chto informací požaduje povinný 
subjekt úhradu. Tato skute nost byla žadateli sd lena samostatným oznámením. 
 
 
 
 
 
JUDr. Daniela Morávková  
vedoucí právního odd lení ÚM  Brno-sever 
 
 


